
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 4 августа 2020 г. № 352 

г. Кызыл 

 

Об особенностях предоставления  

пособия на ребенка в Республике Тыва 

 

Во исполнение обращения Президента Российской Федерации от 25 марта  

2020 г. Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Приостановить с 1 апреля по 1 октября 2020 г. включительно действие абзаца 

второго пункта 10 Порядка учета и исчисления величины среднедушевого дохода, 

дающего право на получение пособия на ребенка в Республике Тыва, утвержденного 

постановлением Правительства Республики Тыва от 24 августа 2011 г. № 516. 

2. В случае, если срок предоставления пособия на ребенка истекает в период с 1 

апреля по 1 октября 2020 г., пособие предоставляется в том же размере на следующие 

6 месяцев в беззаявительном порядке. 

При этом расчетный период для определения совокупного дохода семьи для 

предоставления пособия в беззаявительном порядке принимается равным сроку, за 

который такая выплата была предоставлена. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяет свое действие на правоотношения по предоставлению по-

собия на ребенка получателям таких выплат, возникшие с 26 марта 2020 г. 

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республике Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                  Ш. Кара-оол 


